
1 / 4 
 

Zápis z jednání VV ČSAR   

__________________________________________________________________________________ 

Termín:  Úterý, 6.6.2023, 9:00 hod 
   
 Přítomni:  Předseda ČSAR Jiří Hais 
    Místopředseda  Marcela Pikálková 
   Člen VV  Petr Lukavský 

Revizní komise Petra Hromasová 
Vilibald Prokop 
Jaromír Bartík 

       Omluveni: Člen VV Richard Burgr 
   Jiří Boháček 
__________________________________________________________________________________

   

1. Zápis do veřejného rejstříku subjektů  

Předseda ČSAR potvrdil zápis změn nově zvoleného vedení na Shromáždění delegátů ČSAR do 

veřejného rejstříku subjektů. 

2. Potvrzení kvalifikace kategorie A  

Výkonný výbor vyhověl žádosti a po předvedení kvalifikační sestavy kategorie A páru Lukáš Sláma 

– Petra Vanišová v Brně, 27.5.2023, rozhodl o možném startu páru na soutěži Black Cup v kategorii 

A. Předvedená sestava obsahovala povinnou rotaci vpřed, rotaci vzad, Itala a točenou figuru. 

Provedení točené figury nebylo v souladu s popisem v soutěžním řádu (obsahovala prvky navíc).  

3. Reprezentace ČSAR – ME Formací  

VV schválil nominaci na ME v kategorii  párové formace Junior a Formace Ladies, které se koná  

17. a 18.6.2023 v Budapešti. ČR zde budou reprezentovat:  

 

Párová formace Junior: Twister TŠ Twist Říčany  

Formace Ladies: Falcon Girls Sokol Pražský  

  Madonna Ladies TŠ Twist Říčany  

  Mystique TASK Silueta Praha 

4. Granty  

4.1. NSA – Žádost o dotaci byla řádně a v termínu podána, v připomínkovém řízení byly doplněny 

další požadované informace, ke kterým byl ČSAR vyzván. ČSAR doposud neobdržel rozhodnutí 

o finálním stavu dotačního řízení.  

4.2. Granty MHMP 

 2023 - žádost ČSAR - Hlavní město Praha, opatření I. Systémový rozvoj sportu dětí  

  a mládeže (1.1.2023-31.12.2023), projekt: Proaktivní systematická podpora rozvoje  

  dětí a mládeže v akrobatickém rock and rollu 2023 

- 2.6.2023 doručeno Oznámení o vyhovění žádosti na základě usnesení Zastupitelstva  

   hlavního města Prahy č. 4/24 – projektu ČSAR přiděleno 344 000 Kč 

- 19. - 23. 6. 2023 proběhnou podpisy na MHMP veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

   s žadatelem (ČSAR)  

- 24.-25.6. 2023 ČSAR vyhotoví smlouvy s jednotlivými realizátory (4 pražské oddíly) v  

   souladu s požadavky v podepsané smlouvě s HMP 



2 / 4 
 

- Do 29.6. 2023 všechny oddíly zajistí podpisy smluv se svými statutárními zástupci, a  

   předají zpět ČSAR (je nutné doložit MHMP) 

- následně bude MHMP převedena souhrnná částka dotace na účet ČSAR 

- po připsání na účet ČSAR převede jednotlivé přidělené finanční prostředky na účty oddílů 

- oddílům budou rozeslány pokyny k vyúčtování dotace 

 

5. Financování ČSAR – omezení výdajů  

Vzhledem k neexistujícím informacím ze strany státu (NSA) na činnost sportovního svazu ČSAR, 

rozhodl VV o přechodu na řízení s omezenými výdaji, které odpovídají volným finančním 

prostředkům svazu. 

6. Záznamy soutěží - spolupráce s Českou televizí  

Vzhledem k doposud nepotvrzeným informacím ze strany NSA o podpoře ČSAR VV rozhodl  

o neuskutečnění natáčení záznamu ze soutěží: MČR formací a PP Sokola Jinonice.   

Ostatní záznamy finančně podpořené firmou Proklima zůstávají ve vysílacím plánu. (MČR Dražice 

CUP - zrealizováno, vysíláno 7x, MČR Black Cup a Letenský pohár v přípravě).  

 

7. Zdravotní prohlídky 

ČSAR opětovně požádal (13.4.2023 a 5.6.2023) právní oddělení ČUS ohledně stanoviska  

k aktuálnímu výkladu - povinnosti vyžadování ročních lékařských prohlídek sportovců. ČSAR 

doposud oficiální písemné stanovisko ČUS neobdržel.  

 

8. Zastupitelnost předsedy ČSAR 

V případě nemožnosti vykonávat činnosti předsedy ČSAR Jiřím Haisem zajistil VV zastupitelnost 

předsedy ČSAR dalším členem VV – Marcelou Pikálkovou (místopředsedkyní ČSAR) v oblasti 

smluvního a platebního styku. 

 

9. Dotazníkové šetření NKÚ 

ČSAR obdržel do datové schránky dotazník k obecnému šetření NKÚ, vztahujícímu se k získání 

informací ve sportovním prostředí a jeho financování. Za ČSAR jej vyplnil Jiří Hais. 

 

10. Elektronický porotovací systém 

VV byl seznámen se současným stavem EPS pro soutěže ČSAR, jeho vývojem, modernizací a plány 

testování. 

- Nový systém využívá moderních technologií -  React, Nest.js, GraphQL, WebSockets, Jest 

pro unit testing a E2E testing endpointů, Cypress pro E2E testing celého řešení. Dále 

používá frameworky umožňují efektivnější práci. První testování proběhlo na soutěži 6.5, 

druhé testování je naplánováno na 10.6.2023. Od září 2023 bude systém postupně 

nasazován na soutěže ČSAR, kontrolován stávajícími mechanismy a rozšiřován o další 

funkce. 

 

11. Sportovec roku 2023 

ČSAR průběžně sestavuje tabulky Sportovce roku 2023. Odkazy a informace jsou zveřejňovány na 

úvodní webové stránce ČSAR. 

 

 

 

 



3 / 4 
 

 

12. Přestupy 

VV schválil přestup tanečníků:  

Jméno a příjmení: Mateřský oddíl: Nový oddíl:  

Macková Linda Club RnR Marko KolbDance VSK FTVS Praha 

Staněk Tomáš Club RnR Marko Sokol Pražský  

Staňková Sofie Club RnR Marko Sokol Pražský  

 

Plánované přestupy: 

Seifrtová Dora TASK Silueta Praha  TŠ Twist Říčany  

 

Žádost o hostování 

Jméno a příjmení: Mateřský oddíl: Oddíl, kde bude hostovat:  

Kroupová Nela Kolb Dance Gym KolbDance VSK FTVS Praha    

Slezáková Julie Club RnR Marko Sokol Pražský  

Kasalová Klára (TJ Sokol Říčany a Radošovice) – start ve formace KLB Ladies na SP (6.2.2023 Polsko) 

 

13. Brněnský krokodýl 2023 

27.5.2023 proběhla soutěž Brněnský krokodýl. ČSAR se v rámci projektu rozvoje v regionech 

podílel na spolupořádání akce.  

 

14. Světový pohár Polsko - Zabrze 

Letošního prvního světového poháru v Polsku se účastnili tanečníci ČSAR ve všech kategoriích. 

V porotě zasedli čeští zástupci: Vilibald Prokop a Jiří Hais.   

Dívčí formace: Turn it up!      7. místo  

Formace Ladies: KLB Ladies      5. místo 

MCFS:  Vojtěch Koupil – Viktorie Mašková 12. místo 

MCCS:  Richard Zadák – Valerie Horská  10. místo 

   Ondřej Soukup – Lucie Suchánková 16. místo 

VV ČSAR gratuluje reprezentantům k úspěchu a děkuje za předvedené sportovní výkony. 

 

15. Mistrovství ČR - Black CUP 

VV obdržel informaci o změně místa pořádání oproti původní žádosti. Soutěž se bude konat 

10.6.2023 ve Sportovní hale - Jižní Město. V titulárních kategoriích se budou účastnit pouze 

tanečníci z ČR, ostatní kategorie budou otevřeny i pro soutěžící ze zahraničí. 

 

16. Mistrovství Evropy a Světový pohár Budapešť 

Pro ME a SP v Budapešti bylo nominováno a registrováno celkem 152 soutěžících a 23 trenérů z ČR. 

Soutěže se tak bude účastnit 26 párů a 7 formací. 

 

17. Disciplinární komise ČSAR 

VV opakovaně požádal DK (z minulého funkčního období) o předání agendy ke dni 2.4.2023 k nově 

složené DK. Zprávu o činnosti a kopie rozhodnutí, které v řešených případech dořešili a 

zúčastněným stranám rozeslali i zprávy o činnosti v případech, které jsou stále rozpracované a měly 

by být předány nově zvolené DK. 

 

18. Dopis výboru ohledně MČR formací 



4 / 4 
 

VV obdržel dopis s dotazem z řad rodičů tanečníků TŠ Twist Říčany ohledně hodnocení MČR 

formací. VV se dotazy zabýval a konstatoval, že hodnocení porotců nelze zpětně měnit a nelze do 

výsledků zpětně zasahovat.  

19. Žádosti o využití služeb ČSAR – pořadatelé soutěží 

Vzhledem k nárůstu volitelných služeb, které zajišťuje ČSAR pro pořadatele soutěží, a nutnosti 

plánování času těch, kdo zajišťují obsluhu a návazné služby, je nutné, aby si pořadatelé s 

dostatečným předstihem zaslali žádost na VV ČSAR, že chtějí při pořádání své soutěže využít 

konkrétní služby ze strany ČSAR (zapůjčení a provozování svazové ledky, projektoru, zajištění tisku 

diplomů a plakátů u partnera ČSAR, ….). VV ČSAR připraví příslušný formulář, který pořadatel 

soutěže vyplní a zašle na VV ČSAR. Součástí formuláře budou pokyny, v jakých intervalech před 

pořádáním soutěže je třeba o jakou službu zažádat. 

 

20. Partneři ČSAR 

MIXIT - podpoří cenami MČR, VSA a další partnerem vybrané soutěže 

- na soutěži Dražice CUP: předány ceny pro finále kategorie Žáci (MČR), finále kategorie A (MČR) 

- na soutěži Black CUP: připraveny ceny pro finále kategorie Junioři (MČR), finále kategorie B (MČR) 

- na soutěži MČR formací v Řepích: předány ceny pro finále - formace v kategoriích DFS, DFJ, JF 

- na soutěži Letenský pohár: budou připraveny ceny 

- na soutěži Brněnský krokodýl: předány ceny pro finále kategorie B 

- na soutěži Vlaštovka Praha Zbraslav: předány ceny pro všechny kategorie Vlaštovky 

Všechny ceny vyzvedává VV ČSAR ve společnosti MIXIT a dopravuje na jednotlivé soutěže, kde je 

předává organizátorům soutěže. 

 

TISKDO1000 – dojednán nový režim spolupráce, možnost placeného tisku plakátů (A5, A4, A3) a 

diplomů pro soutěže s nastavenou slevou pro ČSAR (slevy jsou různé dle typu produktu a množství). 

 

Zápis zpracoval: Jiří Hais 

Praha 6.6.2023 

 

   


		2023-06-13T11:15:51+0200
	Jiří Hais




